noribus Senec. Epist. 95, 25 (im Bamb. iocineribus, in den Pal. 1 und 3 iecoribus); Macrob. Sat. 1, 12, 32. Iecinoris haben auch einige geringere Hdschr. bei Liv. 30, 2, 13, iecineris der Hav. daselbst.

Impes Gen. impetis für das gewöhnliche impetus Gen. impetus wird von Prisc. 6, 10, 55 S. 702 (II 241, 1) aufgestellt, und impes ist bei Flor. 4, 12, 54 im Nazar. Prisc. belegt nur den Abl. impete pro impetu mit Ovid. Met. 3, 79 und Stat. Theb. 7, 585. Die erstere dieser Stellen geben auch Charis. 4, 3 S. 249 (I 279, 17); Diom. 2 S. 437 (I 442, 30) und der vorgebliche Prob. de ult. syll. 18, 13 S. 1440 (IV 264, 14) als Beispiel der Antithesis. Impete haben ferner Laev. bei Gell. 19, 7, 7; Luer. 2, 330; 4, 416; 4, 903; 5, 505; 5, 913; 6, 138; 6, 153; 6, 174; 6, 186; 6, 239; 6, 328; 6, 334; 6, 340; 6, 518; Ovid. Met. 8, 359; Sil. 2, 243; 13, 189; 13 248; Samon. 155 (160); 638 (645); Auson. Prof. Burd. 21, 15 und Epist. 10, 25; Prudent. Apoth. 65; Itin. Alex. 25 (60), ebenso auch in dem Gedichte unter Tert. oder Cypr. Namen Sodoma v. 62 und Orest. trag. v. 259; 510. Der Gen. impetis ist bei Luer. 6, 327; aber bei Sil. 6, 257 ist in den Hdschr. nicht impetis, sondern das nicht anzufechtende impetus, vergl. Rudd. 1 S. 124. Der Abl. Plur. impetibus Luer. 1, 293 gehört zum Nomin. impetus.

Über die Declination von iugerum sagt Charis. 1, 17 S. 108 (I 134, 5): Iugeris Ateius Philologus pinacon III, sed et Cato his iugeris, ut notat Plinius eodem libro VI (sermonis dubii). Iugeribus quidam grammatici, inquit Plinius, ita dicendum putant, quasi sit hoe iuger tamquam hoe tuber, et ab hoe iugere tamquam ab hoc tubere, et ita ut tuberibus iugeribus, et tantum iugerum. Varro rerum rusticarum III (Cap. 12, 1) iuggerum agelli et iugero uno cum dixerit, idem in iugeribus multis; sed et I rerum rusticarum (Cap. 18, 1, 5) iugeribus saepe dixit, quod utique descendit a nominativo iuger, ut tuber. Diom. 1 S. 285 (I 307, 19): Invenimus ab hoe modio horum modium, item ab hoe nummo horum nummum, ab hac domo domorum domibus, ab hoe iugero iugera iugeribus. Prob. Instit. art. S. 230 (IV 48, 11): Ab hoe iugero horum iugera. Daselbst S. 315 (IV 111, 8): Hoe monemus, quod hoe unum nomen reperiatur, quod propter soni rationem genetivo, dativo

et ablativo casu numeri pluralis sic anomale confirmatum sit declinari, id est horum iugerum his iugeribus ab his iugeribus, at vero per ceteros casus ad sonum templi debeat declinari. Donat. 2, 10, 4 S. 1751 (IV 378, 34): Contra regulam invenimus ab hae domo domorum domibus et ab hoe iugero iugerorum iugeribus. Sed scire debemus multa quidem veteres aliter declinasse, ut ab hac domu harum domuum domibus et ab hoc iugere iugerum iugeribus, verum euphoniam in dictionibus plus interdum valere, quam analogiam vel regulam praceptorum. Serv. (Serg.) Comm. in Donat. S. 1845 (IV 434, 22): Domus et iugerum ab antiquis aliter declinabantur, quam hodie declinamus. Nam domus quartae erat declinationis, iugerum tertiae. Nos autem in hoc nomine, id est domus, tres [in unum] casus usurpamus a secunda declinatione, ablativum a domo, genetivum pluralem harum domorum, accusativum pluralem has domos; in nomine autem iugeris unum tantummodo casum usurpamus, ablativum ab hoe iugero. Pompei. Comment. S. 22 (V 193, 31): De iugero unum casum usurpamus, ablativum singularem ab hoe iugero. Ceterum maiores nostri hoe nomen tertiae declinationis esse voluerunt totum, iuger iugeris iugeri iugere iugera iugerum iugeribus iugera iugeribus; tertiae declinationis voluerunt maiores nostri esse hoe nomen. Posterior tamen aetas usurpavit sibi unum casum, istum solum ablativum singularem ab hoc iugero. Unde in Plinio Secundo legimus quoniam nominativus singularis non debet esse iuger, sed hoe iugerum. Nam non potest in ablativo singulari o littera terminari in neutro genere nisi a nominativo um terminato, hoe templum ab hoc templo, hoe tectum ab hoc teeto. Si sic dixeris, ab hoc iugero, erit iugerum. Sed iterum falsum est, quia, si dixeris iugerum, omnes casus secundae erunt declinationis. Quem ad modum hoe seamnum huius seamni huie seamno hoc seamnum, sic habes et hoc declinare, hoc iugerum huius ingeri; non huius iugeris, sed huius iugeri. Sed non hoc sequimur, sed usurpamus casum ablativum singularem; reliqui omnes casus remanserunt in tercia declinatione. Phoc. 4, 6 S. 1707 (V 426, 32): Hoc iugerum in singulari numero secundae declinationis est, in pluri numero tertiae, nam genetivum horum iugerum, dativum et ablativum his et ab his iugeribus facit. Cledon. S. 1903 (V 47, 3): Modo nos iugerorum debemus dicere, antiqui